
INFORMACE K ZÁPISU DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s protiepidemickými 

opatřeními, která tento školní rok v mateřských školách provázejí, metodické doporučení  

k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání.  
 

 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY CETKOVICE SE BUDE ORGANIZOVAT 

V TERMÍNU OD 2. KVĚTNA DO 16. KVĚTNA 2021. 
 

Příjem žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání je stanoven od 2. 5. 2021 do 16. 5. 2021.  

 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit následujícími způsoby: 
 

- do datové schránky školy (nzukpja),  

- emailem s elektronickým podpisem (mscetkovice@seznam.cz),  

- poštou (Mateřská škola Cetkovice, okres Blansko, příspěvková organizace, 

          Školní 204, 679 38 Cetkovice), 

- osobním podáním v kanceláři školy dne 3. května a 14. května 2021 od 13.00 do 16.00 

hodin (při osobním podání žádosti si rezervujte čas schůzky v MŠ, 516 477 535, 

721 746 706, e-mail: mscetkovice@seznam.cz).  
 

Zákonný zástupce dokládá: 

▪ žádost o přijetí do MŠ 

▪ prostou kopii rodného listu dítěte 

▪ doložení řádného očkování (vyjádření lékaře)  
 

 

Po obdržení výše uvedených dokumentů škola doručí na uvedenou emailovou adresu 

doklad o přidělení registračního čísla a další informace k přijetí do mateřské školy. 
 

 

Povinné předškolní vzdělávání 

Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhly do 31. 8. 2021 pěti let.  

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit individuální 

vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné 

zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy zároveň 

s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku.  

 

 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok (zákon č. 561/2004 Sb.).  

Dítě, které dosáhne tří let v termínu po 1. 1. 2022 bude přijato k docházce do Mateřské školy 

Cetkovice v průběhu školního roku. 

 

 


